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RADA MĚSTA BRUŠPERK
A ČESKÝ SVAZ BOJOVNÍKŮ ZA SVOBODU

zve občany

K UCTĚNÍ PAMÁTKY PADLÝCH 
A UMUČENÝCH OBČANŮ MĚSTA

za 2. světové války.

U památníku obětí na ulici Dr. Martínka a u základní školy
položíme věnce dne 4. května 2017 v 15.15 hodin.

HRDÝ KVĚTEN

Šíp vzduchem letí, Vyhubte ty lůzy,
čí srdce padne do klestí? i bez tanků hrůzy.
Zpití z magie, Květy květnatě kvetou
čas příhodný pro zakletí. dnes se již nespletou.
Černý háv, velká moc, Májko, tyč se k nebesům
ohně vzplanou na tu noc. jako prapor, jež patří vítězům.

Kateřina Vantuchová, žákyně ZŠ V. Martínka

Foto včetně titulní strany Mgr. Vlasta Proskeová
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INFORMACE  Z RADNICE
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Na březnovém zasedání zastupitelstva města projednávali
zastupitelé nejdříve zprávy kontrolního a finančního výboru
a pak následoval nejdůležitější bod zasedání, kterým byl
návrh rozpočtu města Brušperk na rok 2017. Zastupitelům
byl proti původnímu návrhu předložen upravený rozpočet
s příjmy i výdaji ve výši 92 784 129 Kč při zůstatku rezervy
v rozpočtu ve výši 5 208 024 Kč. Tato změna byla provedena
z důvodu aktualizování některých položek proti původnímu
návrhu. Jinak rozpočet počítá se všemi investičními akcemi,
které byly uvedené v dubnovém BZ. Je do něj také zahrnuta
částka na koupi elektromobilu, čímž se chceme připojit
k městům, která tímto způsobem podporují životní prostředí.
Nákup elektromobilů pro města je podporován dotací z Minis-
terstva životního prostředí, o kterou jsme také zažádali.

V souvislosti s některými investičními akcemi bych vás chtěl předem upozornit, že budou
spojené s určitými omezeními, proto vás žádám o shovívavost při jejich realizaci. Týká se
to především výstavby kanalizace na konci ul. Dráhy, která bude probíhat od začátku měsíce
května do konce září letošního roku. K této výstavbě kanalizace, která bude napojena do
kanalizace ústící do ČOV, jsme museli přistoupit proto, že v uvedené části města jsou ještě
odpadní vody svedené do vodoteče Koťbach a naše město má povoleno vypouštění těchto
odpadních vod pouze do konce roku 2020. Akce je podporována dotačními prostředky ze
Státního fondu životního prostředí.

Další akcí, která bude mít dopad na část našich občanů, je rekonstrukce školní kuchyně.
Ta bude probíhat během hlavních školních prázdnin, v červenci a srpnu, a bude stavebně
i finančně dosti náročná. Bude provedena celková přestavba místností, elektrických roz-
vodů, odpadů a v poslední fázi bude rekonstruovaná kuchyň vybavena novými gastrono-
mickými technologiemi. Dodávka jídel pro občany DSO a některé občany našeho města
bude zajištěna dovozem z restaurace Carbon ve Frýdku–Místku.

Výstavba městské trafostanice začne na začátku měsíce května. Samotná trafostanice bude
umístěna v areálu MŠ hned vedle trafostanice ČEZ, ze které bude odebírat elektrickou
energii vysokého napětí. K výstavbě trafostanice jsme přistoupili proto, že již bylo nutné
navýšit příkon pro energeticky náročné objekty ZŠ a zároveň využít levnější energii z vyso-
kého napětí pro provoz MŠ, fotbalového stadionu, kde bude na novém hřišti s umělým povr-
chem vybudováno i umělé osvětlení, a pro případné další napojení např. sauny nebo budou-
cího objektu na pozemku po demolici rodinného domu na ul. K Svaté vodě.

Jednou z větších akcí, která bude mít také vliv na omezení provozu ve městě, bude rekon-
strukce tzv. Cvekova mostu. V současné době ještě neznáme přesný termín realizace, pro-
tože se teprve bude vyhlašovat soutěž na dodavatele. Až proběhne výběr, budete informo-
váni prostřednictvím BZ.
Rozpočet obsahuje ještě spoustu dalších akcí, např. výstavbu výtahové plošiny v ZUŠ,
opravu a výstavbu chodníků, opravu místních komunikací, kamenného kříže u MŠ, obec-
ních bytů a počítá také s dalším ozeleněním našeho města.

Rozpočet při hlasování podpořilo 12 zastupitelů a 3 se zdrželi.

3



Zastupitelé města schválili i střednědobý rozpočet města Brušperk na období let 2018 až
2019 a dotace na činnost společenských a sportovních organizací. SK Brušperk byla schvá-
lena dotace ve výši 440 tis. Kč, TJ Sokol Brušperk ČOS ve výši 130 tis. Kč, TJ Sokol Bruš-
perk ČSTV ve výši 130 tis. Kč, AP klubu Brušperk ve výši 100 tis. Kč a pěveckému sdru-
žení Lašan Brušperk ve výši 85 tis. Kč.

Zastupitelstvo města dále projednávalo návrhy na změnu Územního plánu Brušperk a zto-
tožnilo se s doporučením pořizovatele i rady města nepořizovat změnu územního plánu.
Obšírnější informace byly uvedeny v dubnovém BZ.
Zastupitelé na zasedání ještě rozhodli o prodeji městských pozemků a o přijetí pozemků
darem od Moravskoslezského kraje, kde v minulosti byly vybudovány chodníky podél kraj-
ských silnic.

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Na dubnové schůzi rady města provedli radní kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí stavy
na bankovních účtech města a vývoj jednotlivých daňových příjmů. Celkem bylo ke dni
6. 4. 2017 na účtech města 23 miliónů Kč. Daňové příjmy se také vyvíjejí velice příznivě
a za 1. čtvrtletí letošního roku byly o 1220 tis. Kč vyšší než ve stejném období loňského roku.

Rada města na schůzi rozhodovala o výběru projektanta na zpracování projektové doku-
mentace na rozšíření školní jídelny a výdejny v základní škole, protože jejich kapacita vzhle-
dem k zvyšujícímu se počtu žáků základní školy začíná být nedostačující. V této souvis-
losti byly osloveny tři projekční firmy, z nichž nejvýhodnější nabídku podala firma Euro-
projekt build and technology, s.r.o., z Ostravy–Hrabůvky, o které rada města rozhodla jako
o zpracovateli projektové dokumentace.

Radní ještě projednávali přidělení dotací zájmovým, sportovním a společenským organi-
zacím, stav pohledávek města u nájemného a prodloužení smluv v obecních bytech a jme-
novala PaedDr. Miloše Vontrobu novým členem redakční rady Brušperského zpravodaje.

Jiří Pasyk, starosta města

MĚSTO BRUŠPERK PRONAJME NEBYTOVÉ PROSTORY
— restauraci, včetně kuchyně a technického zázemí v přízemí a suterénu objektu 

Národního domu v Brušperku pro restaurační provoz. 
Celková plocha k pronájmu je 304,31 m2, z toho restaurace 58 m2.

Bližší informace na telefonu 59 11 444 51 a 59 11 444 54

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperka v zasedací místnosti městského úřadu 

v úterý 9. a 23. května 2017 od 15.00 do 16.30 hodin.
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Zápis dětí do Mateřské školy Brušperk, Sportovní 520, příspěvková organizace
se uskuteční v pondělí 15. května 2017 v době od 7.30 do 16.30 hodin 

v kanceláři MŠ, Sportovní 520 – vchod od Modré labutě.

Po dohodě se zřizovatelem nabízíme všem zájemcům možnost v ter-
mínu od 9. května do 12. května 2017 v dopoledních hodinách
zapsat se do připraveného časového harmonogramu k zápisu a ode-
vzdat v kanceláři mateřské školy vyplněné a oběma rodiči pode-
psané dva formuláře:

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání a Evidenční list dítěte potvrzený dětským
lékařem. Tiskopisy k vyplnění si vytiskněte z webových stránek školy. Evidenční list dítěte
je nutno vytisknout oboustranně na jeden list papíru. Tiskopisy si můžete vyzvednout
v mateřské škole.

K zápisu se dostaví s dětmi rodiče (zákonní zástupci) a předloží: rodný list dítěte a svůj
průkaz totožnosti. Odevzdají vyplněné formuláře, pokud tak neučinili již dříve.
V den zápisu mají všechny podané žádosti k přijetí v době od 7.30 do 16.30 hodin i žádosti
podané nebo zaslané před zápisem stejnou váhu. V žádném případě nebude v den zápisu
vytvořeno pořadí s přednostní výhodou k přijetí do MŠ podle pořadí podání žádosti.

Předpokládá se, že od 1. září 2017 bude cca 55 volných míst. V případě překročení kapa-
city školy rozhodne ředitelka školy o přijetí dětí podle kritérií, která jsou zveřejněna v před-
stihu. 
Pro děti, které do 31. srpna 2017 dosáhnou věku pěti let, je od 1. září 2017 předškolní
vzdělávání povinné. Nepřihlášení dítěte nebo zanedbání péče o povinné předškolní vzdělá-
vání je považováno za přestupek. Zákonný zástupce nemusí dokládat u dětí, pro které je
vzdělávání povinné, že se dítě podrobilo stanoveným pravidelným očkováním.
www.ms–brusperk.cz Vítězslava Karasová, ředitelka MŠ Brušperk

MATEŘSKÝ KLUB KUŘÁTKA V PROSTORÁCH RADNICE
Přijďte mezi nás — pondělí, středa, pátek od 9.00 do 11.00 hodin

Blanka Káňová, e–mail: blankamatyaskova@seznam.cz, tel. 774 220 208. Těšíme se na vás :)

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ...
Dne 11. dubna 2017 uplynulo 5 let, co nás navždy opustil pan Zdeněk Nenička.
Vzpomínají manželka Táňa, syn Tomáš s rodinou a sestra Slávka s rodinou.

Dne 10. května 2017 by oslavil 70 let pan Vladimír Chalupa, dne 12. května 2017 vzpo-
meneme 8 let od jeho úmrtí. S láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Dne 27. května 2017 uplyne 30 let od úmrtí pana Luďka Frýdeckého. Děkujeme všem za
tichou vzpomínku. S láskou stále vzpomínají dcera Helena a Jana s rodinami.

Dne 31. května 2017 uplynou 4 roky od úmrtí pana Milana Masopusta, dne 21. března
2017 by se dožil 80 let. Vzpomíná manželka Věra a synové a dcera s rodinami.
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Foto č. 04

V březnu byla nejlepší čtenářskou babičkou vyhodnocena PaedDr. Zdeňka Lochmanová.
Gratulujeme! 

Foto č. 05, 06, 07

Noc s Andersenem v knihovně
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V BRUŠPERKU
Noc s Andersenem
Letos to bylo posedmnácté, co se chystala v knihovnách, školách, klubech, domech dětí
Noc s Andersenem. V naší knihovně jsme poslední březnový podvečer přivítali 12 nejlep-
ších čtenářů, vybraných ze třetích tříd Základní školy Vojtěcha Martínka, kteří se spolu
s námi knihovnicemi rozhodli v knihovně nocovat. Nejdříve se děti zabydlely ve svých pro-
vizorních postýlkách. Když si děti nachystaly spaní, vydali jsme se na procházku po sto-
pách brušperských pověstí. Večer, když se nocležníci navečeřeli, zahrály si dekové hry a
zasoutěžily v kvízu o hrdinech komiksového časopisu Čtyřlístek, uložily se do svých postý-
lek a očekávaly našeho milého hosta. Tím byla paní Evženie Káňová. Dětem přečetla svou
knížku, kterou napsala pro svá vnoučátka. Ráno děti po snídani šly domů, aby se podělily
o zážitky z nocování mezi knihami.

Zapomenuté výpravy s Markem Hýžou
ve čtvrtek 25. května 2017 od 17.00 v knihovně

Již dvacet let se pohybuje v mediálním prostředí
jako redaktor, moderátor, dramaturg, scénárista,

režisér, spisovatel a producent.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

DIVADELNÍ NEDĚLE NA PŘEHRADĚ V BRUŠPERKU
První brušperský anglicko–český divadelní spolek LODYHA uvádí
dne 14. května 2017 v 15.00 hodin — MRAZÍK/FATHER FROST,
dne 28. května 2017 v 15.00 hodin — ZVÍŘÁTKA NA FARMĚ/ANIMALS

ON THE FARM
dne 21. května 2017 v 15.00 hodin — MRAZÍK/FATHER FROST — Sokolík, F–M

Foto č. 08
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Foto č. 09_ZUŠ
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA JOŽKY MATĚJE BRUŠPERK
SE ZAPOJÍ DO CELOSTÁTNÍHO HAPPENINGU ZUŠ OPEN

ZUŠ Open je celonárodní happening základních uměleckých škol
ve veřejném prostoru. Více než 355 základních uměleckých škol,
zapojených do tohoto projektu, představí svůj program v rámci jed-
noho společného dne, a sice v úterý 30. května 2017. Bude to den
oslav, sdílené radosti a respektu k unikátnímu systému základního
uměleckého vzdělávání. Zároveň se akce jednotlivých škol stanou
prostorem pro setkání žáků, pedagogů, rodičů a všech, kteří mají
zájem o umění a kultivaci nejmladší generace. Patronkou celého
projektu je česká sopranistka Magdalena Kožená, která o českém
systému uměleckého vzdělávání říká: „Základní umělecké školy
tvoří kořeny naší kulturnosti, naší lásky k umění. Ve světovém
měřítku jsou zcela unikátním vzdělávacím systémem, který je
třeba hýčkat, rozvíjet a podporovat.“ Dalšími garanty jsou např.

režisérka Alice Nellis, klavírista Ivo Kahánek, taneční duo bratři Bubeníčkové a řada dal-
ších umělců. Celý happening organizuje vedle jednotlivých škol Nadační fond Magdaleny
Kožené.

ZUŠ Open si klade za cíl zviditelnění práce a aktivit ZUŠ v rámci celorepublikové mediální
kampaně, dále prezentaci celé šíře umění a života uměleckých škol mimo obvyklý rámec
a prostory škol, podpory vzájemné komunikace uměleckých škol v rámci regionu, zapojení
v jeden den do spolupráce co nejvíce uměleckých škol a v neposlední řadě posílení respektu
základních uměleckých škol v povědomí veřejnosti. 

Do tohoto nového projektu se zapojí i naše škola a rovnou na dvou místech našeho města.
Přijďte nás podpořit v úterý 30. května 2017 na náměstí, kde bude pro vás připraven tvůrčí
výtvarný ateliér s hudebním doprovodem. Druhé vystoupení proběhne v letní zahradě pohos-
tinství U Hynečků. Představí se vám dechový soubor, saxofonový kvintet, cimbálová muzika
Šverc a rocková skupina Bzušouni. Podrobnosti o jednotlivých akcích naleznete na plaká-
tovacích plochách města a na www.zusbrusperk.cz.

Mgr. Jan Strakoš, ředitel ZUŠ J. Matěje

BRUŠPERSKÁ FARNOST ZVE OBČANY
V pátek 9. června 2017 proběhne v celé naší
vlasti NOC KOSTELŮ. Také naše farnost se k této
akci opět připojuje. Započne mší sv. v 18.00 hodin.
Poté následuje program. 
Své umění na varhany předvede Marek Kozák.
Dozvíte se něco o kostele a farnosti. Část pro-
gramu realizují mladí skauti z Brušperku. Vystou-
pat můžete i do věže kostela, nahlédnout do farní
kroniky a prohlédnout si liturgické předměty.
Akce potrvá do 23.00 hodin a je zakončena krátkou modlitbou.

P. Karel Javorek, farář
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Foto č. 10_Lašan



BRUŠPERÁK V ČESKÉ TELEVIZI
PAVEL VANTUCH se narodil 22. 1. 1942
v Brušperku a zemřel 2. 8. 2015 v Praze.
Byl vynikající český režisér, dramaturg,
střihač a dlouhá léta působil v České tele-
vizi.

Dětství strávil v Bystřici pod Hostýnem. Do Československé
televize nastoupil v srpnu 1959 jako osvětlovač elév, později
vykonával práci služby pro kameru. V roce 1961 se stal řádným
asistentem kamery a poté až do svého odchodu do důchodu v roce 1998 působil jako filmový a
obrazový střihač a režisér. V roce 1987 se na tři roky stal zástupcem šéfredaktora Hlavní redakce
zábavných pořadů v Praze. Televizi zůstal věrný až do posledních dní svého života a s Českou
televizí spolupracoval externě.
Odhaduje se, že Pavel Vantuch se jako dramaturg, střihač či režisér podílel asi na třech tisících
titulech. Jeho režijní počátky sahají do roku 1970. V roce 1976 spolupracoval s režisérem Janem
Schmidem na televizním záznamu divadelní inscenace Michelangelo Buonarroti z tehdy ještě libe-
recké Ypsilonky. Tento divadelní záznam je některými divadelními kritiky považován za nejob-
jevnější inscenaci desetiletí. S Ypsilonkou spolupracoval i na televizním pořadu Ypsilonka se
baví (1978). S hudební skupinou Plavci (Rangers) natočil televizní pořady Plavci na suchu (1975)
a Plavci v pohádce (1980). Pro televizi se podílel i na dalších hudebních pořadech, jako napří-
klad Reklamy Jitky Molavcové (1985) nebo Felixír (1988). Jako režisér stál v roce 1979 za velmi
úspěšným pořadem Komik a jeho svět. Na tento cyklus navazoval pořad Úsměvy českého filmu,
ve kterém bylo v roce 1996 odvysíláno 52 epizod o jednotlivých českých komicích,

které režíroval Pavel Vantuch. Byl dlouholetý
spolupracovník Karla Čáslavského, předního
českého filmového teoretika. V roce 1987 při-
chází veleúspěšný televizní pořad Videostop.
Pavel Vantuch je považován za otce tohoto
pořadu. Na fotografii vlevo: Karel Čáslavský,
Pavel Vantuch a Jan Rosák.
Další veleúspěšný pořad dvojice Čáslav-
ský–Vantuch je Hledání ztraceného času
(1994). Hojně sledované pořady byly Hádanky 

s písničkou, Chvíle pro písničku, Papoušek na tři, Karle, přepni to a další. Střihal např. televizní
filmy, pořady a seriály: Pražský písničkář, Kamenný most, Papoušek, Schodiště, Ze života hmyzu,
Vzácný host, Zvuky domova, Audience, Televarieté, Bakaláři, Kabaret U dobré pohody, Tři muži se
žralokem atd. Režíroval např. filmy a pořady Osmičky a jiné tkaničky Vltava v obrazech, Báječný
bál, Byl prima kluk, Vznik Československa, Minuty dvacátého století, Hledání ztraceného času (kde
také účinkoval). V roce 2011 účinkoval ve filmu Ondřejova filmová škola.
Jako režisér se podílel na slavnostním předávání dabingových cen Františka Filipovského v Pře-
louči. Prošel Dismanovým rozhlasovým dětským souborem, po léta byl jedním z jeho táboro-
vých vedoucích, doslova pravou rukou Miloslava Dismana. Osobně se účastnil představení a
zájezdů s nynějšími generacemi a o souborové dění se zajímal i ve svých posledních dnech.
Do Brušperku Pavel Vantuch jezdil většinou o prázdninách, kdy vozil a doprovázel svého
otce po návštěvách rodiny, bratranců a sestřenic otce. Z bližší rodiny přímo Pavla Vantucha
dnes v Brušperku nikdo nežije. Z jeho pořadů vyzařoval klid a pohoda. Takový musel být i ve
svém životě.

I my v našem zpravodaji tímto vzpomínáme na slavného brušperského rodáka.
PaedDr. Miloš Vontroba
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OHLÉDNUTÍ

Masopustní průvod, Velikonoční výstava, Den Dětí na přehradě, Pivní festival, Den města,
jarmark na sv. Kateřinu, Rozsvícení vánočního stromu, Adventní koncert a dvě divadelní
představení. Kulturní dění v našem městě bylo v loňském roce opět pestré a z pohledu
komise to byl rok úspěšný, i když je organizace někdy velice náročná. Snažíme se poučit
z chyb a tvořit programy a akce, ze kterých si vybere každý. V roce 2017 navážeme na
všechny loňské akce.

V únoru kulturní komise opět spolupracovala na přípravě Masopustního průvodu se
základní uměleckou školou. V novodobé historii Brušperku první masopustní průvod masek
vyšel od ZUŠ Jožky Matěje za hudby a zpěvu školních kapel směrem k náměstí v úterý
9. února 2016. Masopust  je třídenní lidový svátek, který ve své podstatě sice nemá nic
společného s liturgií, ale přesto je podřízen běhu církevního kalendáře. Slaví se ve dnech
předcházejících Popeleční středě, kterou začíná čtyřicetidenní půst před Velikonocemi. Pro-
tože datum Velikonoc je pohyblivé, je pohyblivým svátkem i masopust. V roce letošním se
Masopustní průvod konal v úterý 28. února 2017. Na náměstí proběhla masopustní vese-
lice s pochováváním basy.

V neděli 26. března 2017 jsme zhlédli divadelní představení Divadla Různých Jmen Stvo-
ření světa — bez cenzury. Je to první divadelní hra filmového režiséra a scenáristy Karla
Janáka. Filmaře, na jehož kontě jsou snímky Snowboarďáci, Rafťáci či Deset pravidel. Ředi-
telkou a také herečkou v tomto divadle je Mgr. Romana Goščíková, která pochází z Bruš-
perku a v představení hrála roli Evy.

Velikonoční jarmark se konal v sobotu 8. dubna 2017 v Národním domě a pod podloubím.
Transformace Velikonoční výstavy v Galerii Národního domu na Velikonoční jarmark v sále
Národního domu a pod podloubím se v loňském roce osvědčila. Proto jsme v tomto duchu
pokračovali i letos. Za hudebního doprovodu Cimbálové muziky Tragač se zde opět před-
stavila nejen tradiční lidová řemesla — zdobení kraslic, košíky, pletení tatarů, ukázka řez-
bářské práce, keramika, šperky, ale byly zde i stánky s občerstvením, květinami, kávou a
podobně. 

V letošním roce připravujeme

Neděle 4. června 2017 Den dětí — přehrada Brušperk
Pátek 14. a sobota 15. července 2017 Letní kino s piknikem — u škvárového hřiště
Sobota 29. července 2017 Pivní festival — pohostinství U Hynečků
Sobota 2. září 2017 Den města — náměstí
Úterý 5. prosince 2017 Rozsvícení vánočního stromu — náměstí 

Těšíme se na vaši hojnou účast.

Srdečně děkuji všem spolupracovníkům, především kolegům z kulturní komise, kteří svou
nezištnou prací zajišťují kvalitní kulturní program v Brušperku.

Jitka Halaštová, předsedkyně komise



DĚTI BUDOU SLAVIT SVŮJ SVÁTEK
Kulturní komise města, skauti a dobrovolní hasiči v Brušperku připravují opět bohatý pro-
gram na oslavu DNE DĚTÍ aneb Alenka v říši divů.
Zavítáte do světa, kde se sny stávají skutečností. Vydáte se s námi do říše plné hravosti a
tvořivosti a necháte se unášet kouzlem říše divů.

Neděle 4. června 2017 od 14.00 do 18.00 v areálu rekreační vodní nádrže v Brušperku

Průběžné AKTIVITY kolem přehrady — odměny pro děti
Bublinová školka – děti tvoří obří bubliny společně s animátorem
Výtvarná dílna – děti si mohou vyrobit masku a na památku odnést s sebou
Malování na obličej – veselé barvy oživí celé prostranství
Ukázka modelu VRTULNÍKU
Hasičská PĚNA s diskotékou. Doporučujeme vzít dětem náhradní oděv na převlečení

Těší se na vás chůdaři Kloboučník a Srdcová královna
Cirkusový kolotoč a skákací hrad zdarma

Změna programu vyhrazena, vstup volný

V době konání akce bude uzavírka dopravy v úseku od příjezdových komunikací k bruš-
perské přehradě od ul. Dráhy, K Pastevníku a Borošínská. 
Žádáme řidiče o respektování uzavírky! Zákaz volného pobíhání psů – náhubek pro psy!
Přijďte s námi opět prožít pěkné odpoledne. Těšíme se na vás!

BUBNOVÁNÍ — AFRICKÝ TANEC PRO ZAČÁTEČNÍKY
Sobota 13. května 2017 od 16.00 do 19.30 hodin v areálu rekreační vodní
nádrže v Brušperku. Vstupné bubnování: 190 Kč, tanec 190 Kč, vše 300 Kč.
Nutné přihlášení do 6. května 2017 na email: marcela@soro.cz, telefon
776 212 787. V případě deště se akce koná v sále Národního domu Brušperk.

ENGLISH SUMMER CAMP — ANGLIČTINA V PŘÍRODĚ — POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA
Pobytové i příměstské tábory — Brušperk a Švarná Hanka — týden na nejkrásnější hře-
benovce Beskyd — táboráky, výlety, mezinárodní účast, hula hoop, žonglování, výklad
hvězd, teepee, domácí zvířata. 
Více info na radka.baracskai@seznam. cz
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VERNISÁŽ  JUBILEJNÍ  VÝSTAVY
K 130 .  VÝROČÍ  NAROZENÍ  SP ISOVATELE

VOJTĚCHA MARTÍNKA

Foto Stanislav Šmatlák
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NÁRODNÍ DŮM BRUŠPERK

GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V BRUŠPERKU
JAN VÁCLAV SLÁDEK — OBRAZY

Srdečně vás zveme na zahájení výstavy ve čtvrtek 11. května 2017 v 17.00 hodin

Do 10. KVĚTNA 2017 BRUŠPERSKÝ VÝTVARNÝ SALON 2017

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA
Expozice o životě a díle brušperského
rodáka a spisovatele. Součástí
Památníku jsou historické fotografie
a expozice věnovány dalším význam-
ným rodákům.

Dne 11. dubna 2017 proběhla v Gale-
rii Výtvarného centra Chagall Bruš-
perk vernisáž Jubilejní výstavy k 130.
výročí narození spisovatele Vojtěcha
Martínka. Cílem výstavy je přiblížit
především spisovatelův osobní život,
jeho silné sociální cítění, smysl pro
spravedlnost a lásku k rodnému
městu. Výstavu doplňují výtvarné
práce žáků Základní umělecké školy
Jožky Matěje v Brušperku. Děti zho-
tovily obrázky draků, častý to motiv
Martínkových pohádek.

Výstava potrvá do 30. června 2017. Srdečně vás zveme na prohlídku.

Prostory volně přístupné: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30, neděle 13—17 h

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ KRESBU DRAKA
Stále probíhá veřejná výtvarná soutěž O nejkrásnější
kresbu draka pro děti od 4 do 15 let. Výtvarné práce
zasílejte do 15. května 2017 na adresu Informačního
centra města Brušperk nebo Galerie Výtvarného
centra Chagall v Národním domě. Výtvarnou kresbu
na zadní straně řádně označte jménem a příjmením,
věkem autora a adresou. Nejlepší práce budou oce-
něny věcnými dary a v termínu od 25. května
do 30. června 2017 vystaveny v Památníku Vojtěcha
Martínka. Výsledky soutěže budou oznámeny v červnovém zpravodaji. Ceny budou výher-
cům předány v průběhu června v Galerii Výtvarného centra Chagall v Národním domě.

Alena Stodolová
Mgr. Zita Matejovičová
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KLUB SENIORŮ – SPOLEK BRUŠPERK – PLÁN NA MĚSÍC KVĚTEN 2017
Čtvrtek 4. 5. 14.00 Schůzka seniorů ČSBS Vanda Špačková
Úterý 9. 5. 9—10.30 Zápis na zájezd na sv. Hostýn Jaroslava Neuwirthová
Středa 10. 5. 14.00 Schůzka seniorek KA Anežka Bujnošková
Středa 10. 5. 14.00 Cykloturistika — sraz u hasičárny —

cíl Bělský les Marie Hranická
Čtvrtek 11. 5. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Úterý 16. 5. 9—10.30 Prodej vstupenek na muzikál Rebecca Karla Tichopádová
Pátek 19. 5. 15.30 Posezení v klubu Eva Adamusová
Pondělí 22. 5. 17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Středa 24. 5. 7.00 Odjezd od zastávky Brušperk, Střed

na zájezd na sv. Hostýn Jaroslava Neuwirthová
Středa 24. 5. 15.00 Schůzka seniorek Tesko Jana Konvičková
Pondělí 29. 5. 9.00 Schůzka účastníků zájezdu Starý

Smokovec Drahuška Kubinová
Středa 31. 5. 14.00 Cykloturistika — sraz u hasičárny —

cíl Staříč, Okrouhlá Marie Hranická
Středa 31. 5. 17.30 Odjezd od zastávky Brušperk, Střed

do Ostravy na muzikál Rebecca Karla Tichopádová
Každé úterý 14.00 Kroužek seniorek v klubu Alena Kostková
Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně klubu

ROČNÍKOVÁ SETKÁNÍ
Ročník 1947 — zveme všechny narozené v tomto roce k přátelskému posezení dne 10.
června 2017 do restaurace Valaška od 15 hodin. Konzumaci si každý hradí sám. Zve pří-
pravný výbor.

Setkání spolužáků ročníku 1952 — v pátek 13. října 2017 v 17 hodin v restauraci U Tří
lip v Brušperku. Pohoštění je ve vlastní režii. Za příznivého počasí mohou zdatnější spo-
lečně jít v 15.00 od podloubí na náměstí na vycházku po okolí zakončenou U Tří lip. Infor-
mace na tel. 728 898 745.

Sobota 6. května 2017 ZÁJEZD DO KROMĚŘÍŽE na jarní prodejní výstavu zahrad-
nického sortimentu FLORIA Kroměříž, odjezd v 7.30 hodin, cena 150 Kč. Přihlášky v Knize
Lenka. Pořádá Český zahrádkářský svaz v Brušperku. 

Za výbor Ing. Ivana Gromotovičová

MEMORIÁL ZDEŇKA VYPLELA
Sbor dobrovolných hasičů Brušperk si vás dovoluje pozvat na hasičskou sou-
těž v požárním útoku mužů a žen, která je zároveň 2. kolem XIII. ročníku
Beskydské ligy. Soutěž se uskuteční dne 10. června 2017 od 13.30 hodin na
hasičském hřišti. Bohaté občerstvení zajištěno. Těšíme se na vás. Více na
www.sdhbrusperk.cz

Ondřej Kuchař
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MYSLIVCI A HASIČI SPOLEČNĚ UKLÍZELI BRUŠPERSKÉ LESY 
V sobotu 1. dubna 2017 proběhl již tře-
tí ročník sběru odpadů v brušperských
lesích, které uspořádalo místní mysli-
vecké sdružení. Myslivcům přišlo na po-
moc 17 dětí ze sboru dobrovolných ha-
sičů. S nimi také dorazili jejich vedoucí
a rodiče. Při práci myslivci vyprávěli dě-
tem o lese a zvěři a všichni nejenže vy-
konali kus dobré práce, ale také se dob-
ře bavili. Dospělí proměnili práci v zá-
bavu, a děti si tak uvědomily, že odpad-
ky do přírody nepatří. Za vše hovoří přís-
pěvky, které napsaly samy děti. 

Magda Barborková, 14 let a Jana Žabenská, 13 let: „Vyčistili jsme dva lesy a to Lipiny a
část Obecního lesa. Čištění lesů se zúčastnilo plno mladých hasičů, i když to bylo dobro-
volné. Nasbírali jsme asi sedmnáct pytlů s odpadem. Uklízeli jsme asi tři a půl hodiny. Na
Lipinách jsme našli plný pytel skla, boby, záchodovou mísu, konvici a plno dalších věcí.
Práci jsme si naplno užili, protože pomáhat přírodě nás bavilo. Nechápeme některé lidi,
proč se takhle chovají k přírodě. A nakonec po náročném dni nás myslivci pohostili v Pas-
tevníku.“

Tonda Hájek, 11 let: „Nechápu, jak někdo může do lesa házet odpady. Rozhodně jsme
pomohli lesům a pro děti suprová soutěž o to, kdo nasbírá nejvíce. Aspoň já jsem se skvěle
bavil. S mamkou jsme rádi, že jsme pomohli lesům. A rozhodně jsme se i něco naučili. Mys-
lím, že na to nezapomeneme.“ Ing. Martina Hájková Ph.D

vFoto č. 13
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Foto č. 14, 15_myslivci
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ZPRÁVA O ČINNOSTI MYSLIVECKÉHO SPOLKU BRUŠPERK V ROCE 2016
V myslivecké chatě v Pastevníku se v sobotu 11. března sešli na slavnostní schůzi členové
Mysliveckého spolku Brušperk, aby hodnotili činnost za uplynulý rok 2016. 
Po zaznění známého ha–la–li přivítal předseda spolku Zdeněk Rozehnal přítomné členy a
hosty — starostu města Jiřího Pasyka, jednatelku Okresního mysliveckého spolku Frý-
dek–Místek Hanu Biolkovou, zástupce okolních spolků a přednesl hodnotící zprávu.
Myslivecký spolek Brušperk působí na katastrálním území města Brušperk na ploše
o výměře necelých 870 ha. V souladu s příslušnými zákonnými ustanoveními vytvářejí mys-
livci za účelem společného výkonu práva myslivosti v honitbě Brušperk. Jeho činnost je
prováděna v souladu s danými zákony a souvisejícími platnými předpisy, kterými je mys-
livost v České republice řízena. Činnost Mysliveckého spolku je organizována v souladu se
Stanovami MS, interními pravidly obsaženými v Provozním řádu a závěry z členských schůzí. 
Honební pozemky tvoří z větší části orná půda o výměře 665 ha, lesní porosty o výměře 93
ha, vodní plochy 25 ha, ostatní plochy o výměře 89 ha. 

Spolek má 20 řádných členů (věkový průměr 54 let) a 3 čestné členy. 
Honitba spolku je rozdělena na tři samostatné úseky řízené vedoucími úseků. 

Revizní komise při kontrole hospodaření spolku, vedení evidence statistických výkazů a
dokladů, dodržování plánu chovu a lovu zvěře, jejího rozdělení a celkového hospodaření
s majetkem spolku, odesílání povinných hlášení ve stanovených termínech a vedení poklad-
ního deníku neshledala žádných závad a chyb. 

Chov a hospodaření s užitkovou zvěří 
Stav srnčí zvěře — minimální stav 6 ks, normovaný stav 32 kusů, odloveno 36 kusů. 

Chov drobné zvěře pernaté a srstnaté 
Uloveno — 15 zajíců, 8 kohoutů, 3 kachny divoké 

Černá zvěř 
Tento druh zvěře se v našem revíru objevuje ojediněle, její lov je celoročně povolen. V roce
2016 byl uloven pouze jeden kus. 

Lov zvěře myslivosti škodlivé
Naši myslivci ulovili celkem — 24 lišky, 18 strak, 7 kun a 2 psíky mývalovité. 
Nejlepšími lovci škodné zvěře byli Aleš Rozehnal a Vladimír Milat ml.

Úkolem myslivců je nejen zbavovat revír zvěře škodlivé a udržovat určitý počet užitkové,
ale také připravovat a zajistit dostatek krmiva pro dobu strádání. Krmivo spolek zajišťuje
vlastním pěstováním na mysliveckých políčkách a dary sponzorů. Povinností aktivního
člena je odpracovat brigádnické hodiny, v roce 2016 1463 hodin. Nejvíce hodin odpraco-
vali — Jaroslav Klímek, Petr Hajnoš, Petr Kozelský, Ivo Dlouhý a Jan Slabý. Tři naši mys-
livci chovají lovecky upotřebitelné psy.
V závěru hodnotící zprávy poděkoval předseda spolku za práci všem členům, vlastníkům
honebních pozemků a sponzorům.

V diskuzi vystoupili starosta města Jiří Pasyk a hosté. Velmi pochvalně hodnotila práci spolku
jednatelka OMS ve Frýdku–Místku Hana Biolková a třem členům předala vyznamenání.
Myslivecké vyznamenání II. stupně — Ivo Dlouhému a Zdeňku Rozehnalovi, 
Myslivecké vyznamenání III. stupně — Petru Kozelskému.
Schůze pokračovala chutným pohoštěním a po bohaté tombole následovala volná zábava.

Mgr. Jaroslava Neuwirthová
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 6. května 2017 — Chodníčky Staříčských kopců
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Lehká trasa cca 16 km: Brušperk—Obecní les—Staříč,
Kamenná—Staříčské kopce—Brušperk. Vede Jaromír Vávra

Sobota 20. května 2017 — Cyklo výlet
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Lehká trasa cca 40 km: Brušperk—Trnávka—Kateřinice—Příbor—Skotnice—Mošnov—
Košatka—Brušperk. Vede Jaromír Vávra

Sobota 27. května 2017 — TRAVNÝ
Sraz v 9.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Náročná trasa cca 13 km: Raškovice, Ondráš—Na Přelači—Travný—Visalaje. 
Vede Ing. Ivana Gromotovičová

5. 7. 2017 AUTOBUSOVÝ ZÁJEZD – Strážovské vrchy, Bojnice, Čičmany (Slovensko)
Pro zájemce máme připraveny dvě varianty programu. Zdatní turisté mohou vystoupat na
nejvyšší vrchol Strážovských vrchů — STRÁŽOV (1213 m), ostatní mohou navštívit lázeň-
ské město BOJNICE, např. zámek, kde se natáčela pohádka Šíleně smutná princezna, nebo
nejstarší ZOO na Slovensku. Na zpáteční cestě zastavíme v ČIČMANECH. Tato vesnice se
stala památkovou rezervací lidové architektury, lidová tradice se zde udržuje dodnes.
K vidění budou starobylé malované srubové dřevěnice. Cena zájezdu 280 Kč. Závazné při-
hlášky, včetně nevratné zálohy 250 Kč nejpozději do 18. června 2017 u paní Jany Konečné,
Lukáše Makúcha, telefon 603 820 191 nebo v IC Brušperk.

Na akcích jsou srdečně vítáni i nečleni klubu. Účast na vlastní nebezpečí. Změna programu
vyhrazena. Bližší informace na internetu http://kct.brusperk.com Lukáš Makúch

10. JUBILEJNÍ POBYT V BESKYDECH, TENTOKRÁT 
VE ŠKOLE V PŘÍRODĚ NA PROSTŘEDNÍ BEČVĚ

Pátek 2. až neděle 4. června 2017
Příjezd 2. června 2017 od 15.30 hodin, odjezd 4. června 2017 po obědě — dle dohody.
Cena pobytu: dospělí a děti od 11 let 900 Kč, děti do 11 let 880 Kč, členky Lašanek 800
Kč, děti do 2 let bez nároku na lůžko a stravování 50 Kč.
V ceně: ubytování na 2 noci, 2× snídaně, 2× oběd, 2× večeře /opékání párků a škvaření vaječiny.
U dětí je zahrnut v ceně balíček v hodnotě 80 Kč.

V sobotu se uskuteční Dětský den — Kouzelný les, soutěže pro děti i dospělé. V pátek
i v sobotu večer posezení u táboráku s kytarami. Účast na sobotních akcích je možná i bez
ubytování — nutno nahlásit paní Janě Konečné v daném termínu.

Přihlášky s úhradou celého pobytu nejpozději do 20. května 2017 u paní Jany Konečné,
telefon 558 666 886 nebo 776 284 777, Bártkova 983 nebo účet 238272364/0300. V pří-
padě stornování po tomto termínu bude vratka snížena o částku 150 Kč za osobu. Účast
na vlastní nebezpečí. Zvou Lašanky, z.s.



Foto č. 20, 21, 22, 23_uspořádání nechám na Vás —
mě osobně to vejce se moc nelíbí
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VOLEJBALOVÝ KLUB BRUŠPERK
Náš tým pod názvem Strestým Brušperk si velmi dobře vede v letošním
ročníku dlouhodobé amatérské volejbalové soutěže — v Ostravské 2. volej-
balové lize smíšených družstev! Po loňském vítězství ve třetí lize pokračuje
ve skvělých výsledcích i letos. Stal se vítězem základní části a finálovou
část soutěže zahajuje z prvního místa s nejvyšším počtem bodů.

Dalším velkým letošním počinem našeho klubu je úspěšné rozjetí volejbalového kroužku
při ZŠ V. Martínka Brušperk, který od začátku školního roku pravidelně trénuje pondělky
a pátky od 13.30 do 15.00 hodin. Do kroužku se přihlásilo již 34 žáků a pod vedením tre-
nérů našeho klubu Josefa Kučery a Táni Capové, hodně pomáhá i mladý hráč Matěj Rano-
cha. Žáci se seznámili nejenom se základy volejbalu, ale i se stále populárnějším sportem
pro všechny — sportem RINGO. Hraje se na volejbalovém hřišti gumovými kroužky přes
volejbalovou síť. Velkou výhodou tohoto kroužku je i důraz na všeobecnou sportovní akti-
vitu členů, a tak jsou tréninky proloženy řadou obratnostních soutěží. Tento náš volejba-
lový tým již absolvoval dva turnaje trojic ve Frenštátu pod Radhoštem. Od dubna do června
bude pravidelně soutěžit v okresní soutěži žákovských trojic.
O velikonoční sobotě 15. dubna 2017 ve sportovní hale proběhl za velké účasti populární
volejbalový turnaj Velikonoční vajíčko (4 muži + 2 ženy). Letos jsme tento turnaj pořádali
opět pro dvě výkonnostní skupiny — bez omezení výkonnosti — putovní pohár opět obhá-
jilo družstvo Na první dobrou (foto kapitána týmu s pohárem na straně 22) a s omezením
výkonnosti do max. okresních soutěží, kde vítězné družstvo NEVYMĚKNEM (fotografie
strana 22) obdrželo kromě věcných cen také krásné obří pštrosí ručně malované vejce! V této
kategorii se na krásném 3. místě umístilo i naše domácí družstvo Strestým Brušperk.
A závěrem pozvání pro všechny (i rekreační) zájemce o volejbal, kteří by si chtěli pravi-
delně zahrát. Zveme vás na naše tréninky každé úterý a čtvrtek vždy od 18.30 do 20.00
hodin ve sportovní hale v Brušperku. Zveme i další žáky naší základní školy na tréninky
uvedené výše!
Aktuální informace najdete na www.volejbalbrusperk.cz

Ing. Ivan Cap, předseda Volejbalového klubu Brušperk

Foto č. 24
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¼ strany Slezské reality
¼ strany reklama Sběrné dvory _LETN



Celá strana Optika
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SPOLEK SK BRUŠPERK — ROZPIS UTKÁNÍ — KVĚTEN 2017
Muži — 1. A třída, sk. B
Sobota 6. 5. 2017 16.30 SK BRUŠPERK—Dolní Datyně
Sobota 13. 5. 2017 16.30 Vratimov—SK BRUŠPERK (bus 14.45)
Sobota 20. 5. 2017 17.00 SK BRUŠPERK—Libhošť
Sobota 27. 5. 2017 17.00 Hlubina—SK BRUŠPERK (doprava autem)

Ženy — MSDŽ
Neděle 7. 5. 2017 15.00 Český Těšín—SK BRUŠPERK (bus 13.30)
Neděle 14. 5. 2017 17.00 SK BRUŠPERK—Štramberk
Neděle 21. 5. 2017 10.00 Veřovice—SK BRUŠPERK (bus 8.15)
Neděle 28. 5. 2017 17.00 SK BRUŠPERK—Slovan Ostrava

Dorost — Krajská soutěž, sk. B
Neděle 7. 5. 2017 10.00 SK BRUŠPERK—Inter Petrovice
Středa 10. 5. 2017 17.00 Vendryně—SK BRUŠPEK (bus 15.00)
Neděle 14. 5. 2017 16.30 Petřvald—SK BRUŠPERK (bus 14.30)
Neděle 21. 5. 2017 10.00 SK BRUŠPERK—Libhošť
Sobota 27. 5. 2017 14.30 Frýdlant—SK BRUŠPERK (bus 13.00)

Žáci — Krajský přebor
Sobota 6. 5. 2017 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—Krnov
Neděle 14. 5. 2017 13.45/12.15 MFK Vítkovice B—SK BRUŠPERK
Sobota 20. 5. 2017 9.00/10.45 SK BRUŠPERK—Kravaře
Sobota 27. 5. 2017 9.00/10.45 Frýdlant—SK BRUŠPERK
www.fotbalbrusperk.cz Lukáš Makúch

14. ROČNÍK XTREME TRIATHLON BRUŠPERK – SOBOTA 10. ČERVNA 2017
www.triathlonbrusperk.cz

ZAHÁJENÍ TENISOVÉ SEZÓNY — informace Pavel Palkovský telefon 774 959 991

LS,o.s.,A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU•RNDr.MILAN KONEČNÝ
Pátek 12. května 2017 v 18.15 h, ND — Mgr. Šárka Gřundělová — další díl z cyklu
Jak se naprogramovat k radostnějšímu životu. Setkání s podtextem — Rozhodnout se.

Úterý 23. května 2017 v 17.00 h, ND — Mgr. Petr Mateřánka — cyklus Jak inovovat
organizaci k lepším výsledkům, díl. č. 2 Nové techniky pracovní motivace. 

Neděle 28. května 2017 v 16.00 h, Ranč U MAWISáka — Putovaní do Středu Světa
Po vykonané túře či realizované trase připraven program: pochody, jízda na kole, kolo-
běžce, motorce, PVC jaguárem a podobně. Každý účastník bude losován, stačí přijít a zare-
gistrovat se. 

Výsledky Velikonočního turnaje U tří lip
Ve tři kule: 1. Milan Ševeček, 2. Dušan Konvička, 3. Tomáš Buchmann, 4. Petr Kula.
Kvarty: 1. Dušan Konvička, 2. — 3. Milan Ševeček a Tomáš Buchmann, 4. Petr Kula,
5. Milan Konečný.

Sledujte další upoutávky. Změna programu vyhrazena.
Info:% 7̌75 872 789, konecny@lassko.cz, www.mawisak.cz, ul. K Náměstí 500, Brušperk
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Svoz KOMUNÁLNÍHO ODPADU — středa — odvoz každých 14 dní
MODRÁ známka 2017 — středa 10. a 24. května 2017
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
ŽLUTÁ známka 2017 — středa 3., 17. a 31. května 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, K Sv. vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.
Svoz BIO ODPADU — pondělí — odvoz každých 14 dní
Zelená známka 2017 — pondělí 8. a 22. května 2017
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského,
Novosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
BÍLÁ známka 2017 — pondělí 1., 15. a 29. května 2017
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Vese-
líčko, Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
SVOZ PLASTŮ v měsíci květnu 2017
Út 2. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora.
Út 9. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Větrná, Zádvoří.
Út 16. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
Út 23. ul. J. Matěje, K Sv. vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,
U Tří lip, Zahradní.
Žluté pytle na sběr plastů a sáčky na psí exkrementy jsou k vyzvednutí v IC Brušperk.
Svozy probíhají od 5 do 22, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!
SOBOTA 24. ČERVNA 2017 SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

UZÁVĚRKA ČERVNOVÉHO vydání BZ je 15. května 2017.
Jednací řád a zásady pro činnost Redakční rady BZ jsou k nahlédnutí v IC Brušperk.

REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A REKLAM
Vedoucí: Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Ing. Martina Hájková Ph.D, Lukáš Makúch, Mgr. Šárka
Teichmannová, Ing. Tomáš Vojtek, Petr Volný, PaedDr. Miloš Vontroba a za MěÚ Kateřina Konečná

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1650 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366.

Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Kontakt: Městský úřad Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271,

e–mail: info@brusperk–mesto.cz.
Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit do informačního centra.

Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací.
Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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Foto Jiří Pasyk
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